ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ PHƯỚC LONG

           Số:           /UBND-VX

V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 cho

trẻ em và đảm bảo an toàn cho trẻ

em trong đại dịch.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Phước Long,  ngày         tháng       năm 2021

                                  Kính gửi:

                                                 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;

                                                 - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 617/UBND-KGVX ngày 26/02/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Bình Phước về việc tăng cường các biện pháp phòng chống dịch

Covid-19 cho trẻ em và đảm bảo an toàn cho trẻ em trong đại dịch.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã; Uỷ ban nhân dân các

xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ tăng cường triển khai các biện pháp bảo vệ

trẻ em, các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cho trẻ em, bảo đảm an

toàn cho trẻ em trong đại dịch, đặc biệt quan tâm các hoạt động chăm sóc dinh

dưỡng phù hợp cho trẻ em trong thời gian cách ly tập trung; hỗ trợ, phòng ngừa

sang chấn tâm lý cho những trẻ em bị cách ly tập trung, cách ly tại nhà (nếu có).

2. Giao phòng Nội vụ-LĐTBXH chủ trì, phối hợp phòng Giáo dục và Đào

tạo, Trung tâm Y tế, phòng Văn hoá và Thông tin, UBND các xã, phường và các

ngành liên quan thực hiện:

- Theo dõi, cập nhật tình hình tác động của dịch bệnh Covid-19 đến trẻ em;

nhu cầu cần hỗ trợ của số trẻ em đang thực hiện cách ly tập trung và tại gia đình

(nếu có) để tổng hợp báo cáo Sở LĐTBXH, UBND thị xã.

- Nhanh chóng triển khai thực hiện các hoạt động truyền thông về chăm sóc

trẻ em trong đại dịch Covid-19 bằng nhiều hình thức trên các phương tiện thông

tin đại chúng, mạng xã hội theo nội dung truyền thông đã được Bộ LĐTBXH, Cục

Tre em và Quỹ Nhi đồng Liên hiệp quốc hướng dẫn (liên hệ Sở LĐTBXH để lấy

tài liệu). Tập trung tuyên truyền tại các điểm cách ly tập trung, các cơ sở giáo dục,

các xã, phường có trẻ em phải cách ly tại gia đình.

- Liên hệ với Tổng đài Quốc gia bảo vệ trẻ em (111) để tổ chức các đợt

tham vấn, tập huấn trực tuyến dành cho học sinh, giáo viên, cha mẹ học sinh tại

các điểm cách ly tập trung và các cơ sở giáo dục có học sinh cách ly tại gia đình

về những nội dung: an toàn cho trẻ em; chăm sóc, ổn định tâm lý, phòng ngừa,

phát hiện sớm và xử lý những sang chấn tâm lý (nếu có) của trẻ em trong thời gian

cách ly; giải quyết các tình huống khẩn cấp để bảo vệ trẻ em.

2

3. Khi có các vấn đề phát sinh khẩn cấp liên quan đến đối tượng trẻ em, các

đơn vị chủ động báo cáo cơ quan có thẩm quyền và UBND thị xã (thông qua

phòng Nội vụ-LĐTBXH) để tổng hợp, đề xuất, tham mưu UBND thị xã biện pháp

xử lý, hỗ trợ kịp thời.

 Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU, HĐND thị xã;
- CT, PCT.UBND thị xã;

- UBMTTQ VN thị xã;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-02T08:10:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-02T09:53:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Dũng<Nguyen Van Dung@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-02T10:08:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-02T10:08:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-02T10:08:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-02T10:08:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!